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Zucht 
 
Tagessieger 
Fjordglimt Lady Gaga 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
Reserve 
Steehorst Free Golden Girl 
B: Norbert Büscherhoff, Neuendeich 
Jugendsieger 
Fjordglimt Golden Galaxy 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
Reserve 
Lolita M 
B: ZG Michelbrand, Rechterfeld 
Fohlensieger 
Ponyland Shania 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
Reserve 
Fjordglimt Prince Gladiator 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
Sieger Sektion A 
Heideparks Joy 
B: Anna Klee, Ottersberg 
Reserve 
Wohld Nash 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 
Sieger Sektion B 
Steehorst Free Golden Girl 
B: Norbert Büscherhoff, Neuendeich 
Reserve 
Moorkieker Halesia 
B: Karen Haschke, Stall Moorkieker, Elsfleth 
Sieger Sektion C 
Fjordglimt Lady Gaga 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
Reserve 
Braakmoor Sweet Sunnyside 
B: Anja Lemke, Kuddewörde 
Sieger Sektion D 
Ponyland Sunshine 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
Reserve 
Lord Luck 
B: Dr. Mirja Steinkamp, Damsdorf 
Sieger Welsh Partbred 
Pintado's Lady Gaga 
B: Janine Rohde, Eckernförde 
Reserve 
Isadora 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
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Sektion A 
2-jährige Stuten und Hengste 
1. Hykeham's Lina 
v. Coelenhagen's Don Pedro 
B: Anna Klee, Ottersberg 
2. Leybuch Epona 
v. Boniface Llewelyn 
B: Inga Altenburg, Gudenstorf 

Fohlen 
1. Arlesbest Westcoast 
v. Wanhantuvan Wiking 
B: Janine Rohde, Eckernförde 
2. Wohld C 
v. Challenge Charming Vince 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 
3. Victoriaseilun Yesper 
v. Ponyland Ywain 
B: Manfred Burkat, Nieblum/Föhr 
4. Lieschen von der Mühle 
v. Havenbeech Santropez 
B: Julia Jekubyk, Kastorf 

3-4jährige Stuten 
1. Heideparks Joy 
v. Eppynt Quick Silver 
B: Anna Klee, Ottersberg 
2. Coelenhagen's  Hanna 
v. Vechtzicht's Hy-Binder 
B: Janine Rohde, Eckernförde 
3. Ponyland Mary Lou 
v. York 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
4. Evian 
v. Wieklag's Claret 
B: Ann-Cathrin Fischbek-Sewe, Flüggendorf 
5. Victoriaseilun Charming 
v. Oakland 
B: Manfred Burkat, Nieblum/Föhr 

5-8jährige Stuten 
1. Luna 
v. Blackhill Treasure Trove 
B: Julia Jekubyk, Kastorf 

9-jährige und ältere Stuten 
1. Barracks Elen 
v. Blaenau Dion 
B: Ann-Cathrin Fischbek-Sewe, Flüggendorf 
2. Parvadean Chatter 
v. Weston Harlequin 
B: Familie Petersen, Wakendorf II 
3. Wohld Cheyenne 
v. Vikarien's Red River 

B: ZG Bödecker, Heilshoop 
Hengste 
1. Wohld Nash 
v. Wieklag's Claret 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 
2. Havenbeech Santropez 
v. Ffermylong Robbie 
B: Julia Jekubyk, Kastorf 
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Sektion B 
2-jährige Stuten und Hengste 
1. Lolita M 
v. Lutmar's Milan 
B: ZG Michelbrand, Rechterfeld 
2. Moorkieker La Paloma 
v. Locksley Don Secret 
B: Karen Haschke, Stall Moorkieker, Elsfleth 
3. Ferings Brynhenllan 
v. Störtebeker Dorcas 
B: Frank Krebs, Borgsum/Föhr 

Fohlen 
1. Boston-B 
v. Boston Bonaparte 
B: Norbert Büscherhoff, Neuendeich 

3-4-jährige Stuten 
1. Telynau Rhiain 
v. Eyarth Rio 
B: Georg Michelbrand, Rechterfeld 
2. Prigo's Dewdrop 
v. Keizerhoek Feste 
B: Claudia Clausnitzer, Aumühle 

5-8-jährige Stuten 
1. Moorkieker Halesia 
v. Downland Goldflake 
B: Karen Haschke, Stall Moorkieker, Elsfleth 

9-jährige und ältere Stuten 
1. Steehorst Free Golden Girl 
v. Shamrock Backstage Imperial 
B: Norbert Büscherhoff, Neuendeich 
2. Equus Miss Marple 
v. Shamrock Mr. Oliver 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
3. Wohld Blodwyn 
v. Wildzang's Romulus 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 

Hengste 
1. Beschenhof Welshman 
v. Wibi van Solwerd 
B: Dagmar Henschel, Grömitz/Cismar 
 
 

Sektion C 
2-jährige Stuten und Hengste 
1. Fjordglimt Golden Galaxy 
v. Menai Cadernid 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 

Fohlen 
1. Fjordglimt Prince Gladiator 
v. Menai Cadernid 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 
2. Lliwgarcobs Golden Sweetheart 
v. Thor Baffle 
B: Gesine Schmale 

3-4-jährige Stuten 
1. Tewdwr Chumbawamba 
v. Thor Baffle 
B: Claudia Clausnitzer, Aumühle 
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5-8-jährige Stuten 
1. Fjordglimt Lady Gaga 
v. Synod Request 
B: Gestüt Fjordglimt, Daugard/DK 

9-jährige und ältere Stuten 
1. Braakmoor Sweet Sunnyside 
v. Synod Grouse 
B: Anja Lemke, Kuddewörde 

Hengste 
1. Lliwgarcobs Golden Blue Moon 
v. Thor Baffle 
B: Gesine Schmale, Schönberg 
 

Sektion D 
2-jährige Stuten und Hengste 
1. Meldore Princess Elsa 
v. Denwyn Tywysog 
B: Anja Lemke, Kuddewörde 

Fohlen 
1. Ponyland Shania 
v. Millstone Caerleon 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
2. Traver Tomino 
v. Trevallion Tomos 
B: Sven & Lena Jondral, Traventhal 

3-4-jährige Stuten 
1. Birchmores Manon Mai 
v. Trevallion Welsh Magic 
B: Maren Jondral, Traventhal 
2. Saphira 
v. Sion Solero 
B: Donatha & Henning Puck, Nessendorf 
3. Cynheidrefawr Gwynera 
v. Crabbiesden Platinum 
B: Bettina Lassen, Hammoor 

5-8-jährige Stuten 
1. Ponyland Sunshine 
v. H-S Hot Playboy 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 
2. Malou 
v. Deroks Dusty 
B: Joanne Jurga, Bad Schwartau 

9-jährige und ältere Stuten 
1. Sunlight Nia 
v. Finkos Tywysog 
B: Susanne Jurga, Bad Schwartau 
2. Finko Ivernelle 
Llanarth Mostyn Triton 
B: Helga von Eicken, Lütjensee 
3. Talhaearn Heulwen 
v. Talhararn Orient Express 
B: Stephanie Köster, Seth 

Hengste 
1. Lord Luck 
v. Hummelberg Lord Lester 
B: Dr. Mirja Steinkamp, Damsdorf 
 
 
 



 

© IG Welsh 2016 

 
 

Sektion Pb 
2-jährige Stuten und Hengste 
1. Wiking's Smellur 
v. Wanhantuvan Wiking 
B: Anna Popp, Gudenstorf 

3-4-jährige Stuten 
1. Pintado's Lady Gaga 
v. Mescalero 
B: Janine Rohde, Eckernförde 
2. Isadora 
v. FS Mr. Right 
B: Familie Wieczorek, Norddeich 

9-jährige und ältere Stuten 
1. Steverheide's Wally 
v. Werwolf 
B: Julia Jekubyk, Kastorf 
2. Widney 
v. Synod Nickelcoin 
B: Julia Jekubyk 
 

Sektion ABCDP 
Wallache 
1. Fantast Canut W-PB 
v. Salbrook Silver Shadow 
B: Tanja Krüger, Grove 
2. Crugmelyn Domino W-D 
v. Crugmelyn Des 
B: Ingo Wolmer, Stapelfeld 
3. Wohld Calle W-A 
v. Wieklag's Claret 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 
4. Hoeliwr The Tempation W-D 
v. Menai The Rector 
B: Christina Kaak, Bokel 
5. Wohld Tennessee W-B 
v. Trefriw Timmy 
B: ZG Bödecker, Heilshoop 
6. Big Love W-PB 
v. Bocksbühl Blackness 
B: Claudia Howanitz, Gross Niendorf 
7. Haakon W-D 
v. H-S Hot Playboy 
B: Karin Lahann, Großenaspe 
8. Popey W-A 
v. Ysselvliedt's Edi 
B: Atjum Marczak, Witzhave 
9. Llechid Brenin Aur W-D 
v. Penrhiwlas Daniel 
B: Jasmin Baumgarten, Hamburg 
 

Senioren Sektion ABCDPb ab 18 Jahren 
1. Talhaearn Heulwen W-D 
v. Talhaearn Orient Express 
B: Stephanie Köster, Seth 
2. Parvadean Chatter W-A 
v. Weston Harlequin 
B: Familie Petersen, Wakendorf II 
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Sport (für alle Native Rassen) 
 
 

Führzügelklasse 
1. Ava Ryll 
Trefursdon Raven (Dartmoor) 
2. Heriett Berschick 
Jessie (New Forst) 
3. Laura Schöttler 
Mühlenmoors Ringo (Dartmoor) 
 
 

First Ridden Class 
1. Luca Sondergeld 
Wohld Tennessee (W-B) 
2. Lara Eickmann 
Erlensee Pepper (W-A) 
3. Mia Hubert 
Wohld Calle (W-A) 
4. Deert Ryll 
Trefursdon Raven (Dartmoor) 
 
 

Sattelklasse 
1. Abteilung (Ponies bis 137 cm) 
1. Luca Marie Bödecker 
Wohld Blodwyn (W-B) 
2. Fynja Becker 
Park's Poesie (New Forest) 
3. Sophie Luisa Jekubyk 
Widney (W-PB) 
4. Lena Schmidt 
Augustenhof's Polka (New Forest) 
 

2. Abteilung (Ponies ab 138 cm) 
1. Johanna Hagemeister 
Cwmesgair Ceridwen (W-D) 
2. Dr. Mirja Steinkamp 
Lord Luck (W-D) 
3. Zoe Marie Buder 
Fantast Canut (W-PB) 
4. Christina Kaak 
Hoeliwr Temptation (W-D) 
5. Sophie Luisa Jekubyk 
Braakmoor Sweet Sunnyside (W-C) 
6. Britta Schulz-Schwenson 
Unicorn Vitus (W-D) 
7. Kathrin Lahann 
Haakon (W-D) 
 
Gesamtsieger Sattelklasse (alle Abteilungen): Johanna Hagemeister   Cwmesgair Ceridwen (W-D) 
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Hunterprüfung 
1. Zoe Marie Buder 
Fantast Canut (W-PB) 
2. Dr. Mirja Steinkamp 
Lord Luck (W-D) 
3. Britta Schulz-Schwenson 
Unicorn Vitus (W-D) 
4. Rebecca Zuther 
Augustenhof's Viento (New Forest) 
5. Jannecke Hermer 
Calle (New Forest) 
6. Corinna Dirks 
Koetsiershoeve Cream on Top (New Forest) 
7. Sandra Köllmann 
Sunday (New Forest) 
8. Jenny Elbert 
Morgana Trooper The Colour (W-D) 
9. Fynja Becker 
Park's Poesie (New Forest) 
10. Lena Schmidt 
Augustenhof's Polka (New Forest) 
11. Sophie Luisa Jekubyk 
Widney (W-PB) 
 
 

Fahrerwettbewerb 
1. Luca Marie Bödecker 
Wohld Nash (W-A) 
Wohld Calle (W-A) 
 
 

Juniorhandling 
1. Johanna Hagemeister 
Erlensee Pepper (W-A) 
2. Leoni Kokowsky 
Prigo's Dewdrop (W-B) 
3. Luca Marie Bödecker 
Wohld Blodywyn (W-B) 
4. Luca Sondergeld 
Wohld Tennessee (W-B) 
5. Deert Ryll 
Mühlenmoors Bingo (Dartmoor) 
6. Lara Eickmann 
Carolina (Shetland) 
7. Ava Ryll 
Trefursdon Raven (Dartmoor) 
Angelina Ribbe 
Popey (W-A) 
8. Mia Hubert 
Wohld Calle (W-A) 
9. Laura Schöttler 
Tewdwr Chumbawamba (W-C) 
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Kombinierte Prüfung Sattelklasse und Hunterprüfung 
1. Zoe Marie Buder 
Fantast Canut (W-PB) 
2. Dr. Mirja Steinkamp 
Lord Luck (W-D) 
 
 

Kombinierte Prüfung Führzügelklasse und Junior-Handling 
1. Ava Ryll 
Trefursdon Raven (Dartmoor) 
2. Laura Schöttler 
Mühlenmoors Bingo (Dartmoor) / Tewdwr Chumbawamba (W-C) 
 
 
 

Kombinierte Prüfung Welsh Zucht & Sport 
1. Dr. Mirja Steinkamp 
Lord Luck (W-D) 
2. Luca Marie Bödecker 
Wohld Calle (W-A) 
3. Luca Marie Bödecker 
Wohld Blodwyn (W-B) 
4. Zoe Marie Buder 
Fantast Canut (W-PB) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


